MUNICIPALIDAD DE VILLAGUAY
PRESUPUESTO DE GASTOS

EROGACIONES CORRIENTES
Operaciones

Personal

Sueldos Basicos P.P.
Suplementos Varios Rem.PP
Suplementos Vs. No Rem. P.P.
Sueldo Anual Complementario
Aporte Patronal Jubilacion PP
Aporte Patronal losper PP
Sueldos Personal Temporario
Suplementos No Rem. PT
Aporte Patronal jubilacion PT
Aporte patronal losper PT
Asignaciones Familiares
Servicios Extraordinarios
Asistencia Social al Personal
Ley Riesgo de Trabajo

Bienes de Cs.y Serv.No Pers.
Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Transferencias

Transferencias Corrientes
Asistencia Social Directa
Subsidios Prog. Sociales-COPNAF
Subsdios Comedores

Creditos Microemprendimientos
Comision de Cultura

Comision Deportes

Subsidio Entidades de Bien Publico
Museo Historico Regional
Comision Festival de Folklore

PRESUPUESTO

103.440.000,00
88.410.000,00
80.400.000,00
45.200.000,00
13.000.000,00
10.500.000,00
5.200.000,00
1.700.000,00
3.700.000,00
1.200.000,00
1.300.000,00
3.600.000,00

2.100.000,00
1.200.000,00
850.000,00
850.000,00
35.200.000,00
10.500.000,00
24.700.000,00
7.010.000,00
6.210.000,00
2.800.000,00
400.000,00
700.000,00
50.000,00
300.000,00
300.000,00
500.000,00
10.000,00
150.000,00

EJECUTADO-PAGADO

45.948.881,96

40.178.286,67
37.653.365,20
19.805.675,74
5.829.641,50
4.267.812,08
2.266.320,12
887.849,67
1.700.795,08
550.858,00
439.030,06
2.607.146,57

888.833,00
11.580,00
355.809,66
17.847.689,46
4.172.693,31
13.674.996,15
2.524.921,47
2.289.412,91
1.173.3589,20
121.196,93
320.238,62

81.389,00
36.205,00
288.195,89
8.650,23
88.229,00

DIFERENCIA
57.491.118,04
48.231.713,33
42.746.634,80
25.394.324,26

7.170.358,50
6.232.187,92
2.933.679,88
812.150,33
1.999.204,92
649.142,00
860.969,94
992.853,43

1.211.167,00
1.200.000,00
838.420,00
494.190,34
17.352.310,54
6.327.306,69
11.025.003,85
4.485.078,53
3.920.587,09
1.626.640,80
278.803,07
379.761,38
50.000,00
218.611,00
263.795,00
211.804,11
1.349,77
61.771,00

DEVENGADO
47.563.255,30
41.247.972,94
38.472.931,47
19.805.675,74

5.829.641,50
4.267.812,08
2.266.320,12
887.849,67
1.700.795,08
550.858,00
439.030,06
2.607.146,57

888.833,00
11.580,00
355.809,66
18.667.255,73
4.753.266,78
13.913.988,95
2.775.041,47
2.522.638,46
1.272.861,88
121.196,93
382.397,71

83.789,00
36.401,00
336.895,89
8.650,23
88.229,00

DIFERENCIA
55.876.744,70
47.162.027,06
41.927.068,53
25.394.324,26

7.170.358,50
6.232.187,92
2.933.679,88
812.150,33
1.999.204,92
649.142,00
860.969,94
992.853,43

1.211.167,00
1.200.000,00
838.420,00
494.190,34
16.532.744,27
5.746.733,22
10.786.011,05
4.234.958,53
3.687.361,54
1.527.138,12
278.803,07
317.602,29
50.000,00
216.211,00
263.599,00
163.104,11
1.349,77
61.771,00



Subsidio Turismo

Subsidio Direccion de Salud
Subsidio Direccion de Educacion
Subsidios Otros

Transferencias de Capital
Transferencias de Capital

Credito Adicional Erogac.Corrientes

EROGACIONES DE CAPITAL
Inversion Real

Bienes de Capital
Bs.Capital Inv.Administrativa
Bs.Capital Equipamiento
Bs.Capital sin Discriminar
Trabajos Publicos

Parques y Paseos
Alumbrado Publico
Cementerio

Balneario

Pavimentacion Urbana
Reparacion y Conservacion Pav.
Cordon Cuneta

Enripiado Vs. Calles
Puentes y Alcantarillas
Forestacion

Red de Agua Corriente

Red Cloacal
Sistematizacion Desague PI.
Termas

Tratamiento de Residuos

Mantenimiento Laguna Oxidacion

Fondo Federal Solidario
Promihb

Terminal de Omnibus
Bienes Preexistentes
Bienes Preexistentes

A Clasificar

200.000,00
300.000,00
200.000,00
300.000,00
800.000,00
800.000,00
1.000.000,00
14.190.000,00
13.190.000,00
2.500.000,00
500.000,00
500.000,00
1.500.000,00
10.490.000,00
350.000,00
300.000,00
100.000,00
100.000,00
1.400.000,00
500.000,00
400.000,00
400.000,00
300.000,00
100.000,00
600.000,00
300.000,00
300.000,00
100.000,00
200.000,00
100.000,00
4.140.000,00
300.000,00
500.000,00
200.000,00
200.000,00
1.000.000,00

50.350,41
94.422,07
19.026,56
8.150,00
235.508,56
235.508,56

5.5631.001,12
5.5631.001,12
2.099.074,36
56.644,76
94.605,00
1.947.824,60
3.431.926,76
200.940,59
279.738,98
67.923,60
42.902,13
163.565,49
270.330,00
31.085,41
32.864,39
86.084,56
23.212,00
489.142,24
263.275,53
80.365,80
31.014,05
94.531,51

1.073.021,21

201.929,27

149.649,59
205.577,93
180.973,44
291.850,00
564.491,44
564.491,44
1.000.000,00
7.658.998,88
7.658.998,88
400.925,64
443.355,24
405.395,00
-447.824,60
7.058.073,24
149.059,41
20.261,02
32.076,40
57.097,87
1.236.434,51
229.670,00
368.914,59
367.135,61
213.915,44
76.788,00
110.857,76
36.724,47
219.634,20
68.985,95
105.468,49
100.000,00

3.066.978,79

300.000,00
298.070,73
200.000,00
200.000,00
1.000.000,00

52.638,41
112.401,85
19.026,56
8.150,00
252.403,01
252.403,01

6.075.688,19
6.075.688,19
2.326.467,86
63.028,51
97.804,75
2.165.634,60
3.749.220,33
259.329,36
291.839,48
68.413,25
42.902,13
222.318,69
313.051,68
31.085,41
32.864,39
95.116,06
26.082,00
517.846,39
263.275,53
80.365,80
31.014,05
105.433,64

1.163.337,31

204.945,16

147.361,59
187.598,15
180.973,44
291.850,00
547.596,99
547.596,99
1.000.000,00
8.019.745,45
8.019.745,45
173.532,14
436.971,49
402.195,25
-665.634,60
6.646.213,31
90.670,64
8.160,52
31.586,75
57.097,87
1.177.681,31
186.948,32
368.914,59
367.135,61
204.883,94
73.918,00
82.153,61
36.724,47
219.634,20
68.985,95

100.000,00
2.976.662,69
300.000,00
295.054,84
200.000,00
200.000,00
1.000.000,00



CUENTAS ESPECIALES
Amortizacion de la Deuda
Amortizacion Deuda
PRODISM

Honorarios juicio
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CALCULO DE RECURSOS

RECURSOS CORRIENTES

Jurisdiccion Municipal

Tasas Municipales

Tasa General Inmobiliaria

Tasa Higiene Profilaxis y Seguridad

Inspeccion Pesas y Medidas

Espec.Publicos, Juegos y Rifas

Control vendedores Ambulantes

Inspeccion Medidores Electricos

Construcciones

Derechos y Sellados

Ocupacion via Publica

Multas

Recargos por Mora

Arrendamientos y Alq.Inmuebles

Deudores Tasas y Derechos

Recupero Cordon Cuneta

Deudores Tasa de Higiene

Recupero Red Cloacal

Recupero Agua Corriente

Recupero Alumbrado publico

Recupero Pavimento

Venta de Tierras y Canteras

Fondo Municipal

Servicio Desagues Pluv.y Cloacas

Serv. Desagues pluv.Servicio Medido

Serv.Desagues Pluv.U.Fiscal T.Fija

840.000,00
840.000,00
600.000,00
140.000,00
100.000,00

PRESUPUESTO
103.040.000,00
102.540.000,00

38.220.000,00
38.200.000,00
2.960.000,00
9.090.000,00
60.000,00
90.000,00

560.000,00
1.700.000,00
20.000,00
950.000,00
150.000,00
4.160.000,00
100.000,00
2.080.000,00
200.000,00
200.000,00
100.000,00
810.000,00
900.000,00
4.260.000,00
10.000,00
10.000,00

239.594,17
239.594,17
175.600,00

63.994,17

EJECUTADO
51.475.950,69
51.475.950,69
19.516.547,52
19.468.997,52

1.946.840,88
5.875.936,64
5,00
31.370,00
23.705,00
1.127,00
194.519,88
728.147,95
45.787,60
375.090,95
56.320,82
2.246.429,17
6.757,00
109.744,09
33.965,18
17.730,65
41.836,03
90.772,50
628.385,28
2.353.187,94
3.520,64

600.405,83
600.405,83
424.400,00

76.005,83
100.000,00

DIFERENCIA
51.564.049,31
51.064.049,31
18.703.452,48
18.731.002,48

1.013.169,12
3.214.063,36
-5,00
28.630,00
66.295,00
-1.127,00
365.480,12
971.852,05
-25.787,60
574.909,05
93.679,18
1.913.570,83
93.243,00
1.970.255,91
166.034,82
182.269,35
58.163,97
719.227,50
271.614,72
1.906.812,06
6.479,36
10.000,00

239.594,17
239.594,17
175.600,00

63.994,17

0,50

5,00

1.127,00

25.787,60

600.405,83
600.405,83
424.400,00

76.005,83
100.000,00



Serv.Desagues pluv.U.Fiscal Serv.Medido
Conexiones

Agua por Construccion

Aprobacion Planos

Mora

Ingresos extraordinarios

Compensacion EDEERSA

Ingresos Cementerio

OSM Otros

Ordenanza 863

Otros Ingresos

Ingresos terminal Omnbus
Ingresos Balneario

Ingresos de Otras Jurisdicciones
Jurisdicion Provincial
Participacion en Impuestos
Aportes No Reintegrables-
Fondos COPNAF

Jurisdiccion Nacional
Distribucion Secundaria
Fondo Federal Solidario
Promihb

Ingresos de Capital
Reembolsos Prestamos
Planes de Vivienda

Plan erradicacion Ranchos
Uso del Credito

10.000,00
50.000,00

80.000,00
140.000,00
1.590.000,00
7.170.000,00
710.000,00
20.000,00

20.000,00
20.000,00
10.000,00
10.000,00
64.320.000,00
20.480.000,00
19.380.000,00
700.000,00
400.000,00

44.240.000,00
39.800.000,00
4.140.000,00
300.000,00
500.000,00

500.000,00

20.595,40
257,14
35.339,97
71.845,70
404.847,07
3.694.519,50
421.562,05
7.200,00

1.650,49
47.550,00
47.550,00

31.959.403,17
7.784.325,65
7.600.687,42

183.638,23
24.175.077,52
20.632.278,46

3.293.935,90

248.863,16

10.000,00
29.404,60
-257,14
44.660,03
68.154,30
1.185.162,93
3.475.480,50
288.437,95
12.800,00

18.349,51
-27.550,00
-37.550,00

10.000,00

32.360.596,83
12.695.674,35
11.779.312,68
700.000,00
216.361,77

20.064.922,48
19.167.721,54
846.064,10
51.136,84
500.000,00

500.000,00

27.550,00
37.5650,00



